Armaturen
2/2 - Wege Magnetventil - vorgesteuert
Serie 21PW
stromlos geschlossen
stromlos offen
Bauart 2/2-Wegemagnetventil mit Kolbenabschluss, vorgesteuert, stromlos geschlossen oder stromlos offen
Anschluss G3/8"...G1/2" nach  ISO228/1
Werkstoffe Körper Messing, Innenteile Edelstahl ähnlich 1.4101, Sitzdichtung PTFE, Kolbendichtung FKM

Seite 1 / 4
Typenschlüssel
21PW 3 K 0 T 120 - BDA - 230V/50-60Hz
G3/8" 3
Anschluss G1/2" 4
stromlos geschlossen K
Funktion stromlos offen F
Dichtung PTFE T
Nennweite 12mm 120
BDA Standardspule - Zulassung CE BDA
BDV Spule für feuchte Umgebung - Zulassung CE-CSA-UL-VDE BDV
GDV Spule für höhere Drücke - Spule für feuchte Umgebung - Zulassung CE-CSA-UL-
VDE GDV
Spule GDH Spule für höhere Drücke - Spule für feuchte Umgebung - Zulassung CE GDH
230V/50Hz 230V/50-60Hz
24V/50-60Hz 24V/50-60Hz
24VDC 24VDC
12...110V/50Hz oder 60Hz
Spannung 12...220VDC
Einsatzmöglichkeiten der einzelnen Dichtwerkstoffe
Werkstoff Mediumstemperatur Anwendungsbeispiele
PTFE/FKM* -10...140°C Luft, Wasser, neutrale Gase und Flüssigkeiten
Magnetspulen
Typ Schutzart Einsatz Umgebungstemperatur Zulassungen
BDA IP65 Mediumstemperatur bis max. 120°C -10...+40°C CE
BDV IP65 Mediumstemperatur bis max. 180°C, hohe Luftfeuchtigkeit -20...+60°C CE-CSA-UL-VDE
GDV IP65 Mediumstemperatur bis max. 180°C, hohe Luftfeuchtigkeit -20...+60°C CE-CSA-UL-VDE
GDH IP65 Mediumstemperatur bis max. 180°C, hohe Luftfeuchtigkeit -20...+40°C CE
Version 5
137905 / Erzeugt 2026/23 DE
MADE IN EUROPE
 +43 512 52076
© STASTO Automation KG
Serie online öffnen
Seite 2 / 4
Leistungsaufnahmen der Magnetspulen
Spannung Anzugsleistung
(Wechselstrom) VA
Halteleistung
 (Wechselstrom) VA
Halteleistung
 (Gleichstrom) betriebswarm W
Typ
220-230V/50-60Hz 25 14,5 - BDA08223DS
24V/50-60Hz 25 14,5 - BDA08024DS
24VDC - - 8 BDA08024CS
380V/50-60Hz 25 14,5 - BDA08380DS
115V/60Hz 25 14,5 - BDA08115BS
110V/50-60Hz 25 14,5 - BDA08110DS
48V/50Hz 25 14,5 - BDA08048AS
42V/50Hz 25 14,5 - BDA08042AS
110VDC - - 8 BDA08110CS
12VDC - - 8 BDA08012CS
230V/50Hz
240V/60Hz
25 16 - BDV08230AY
24V/50-60Hz 25 17 - BDV08024DY
24VDC - - 11 BDV08024CY
110V/50Hz
120V/60Hz
25 15 - BDV08110AY
12VDC - - 14 GDH14012CS
48VDC - - 14 GDH14048CS
220VDC - - 14 GDH14220CS
230V/50Hz
240V/60Hz
43 27 - GDV14230AY
24V/50-60Hz 43 26 - GDV14024DY
24VDC - - 14 GDV14024CY